
VAIKO AKTYVUMO IR DĖMESIO SUTRIKIMŲ VERTINIMO SKALĖ 

 

 

Ties kiekvienu teiginiu pažymėkite įvertinimą, kuris labiausiai atitinka 

vaiko elgesį, palyginus jį su tos pačios lyties bendraamžių elgesiu 

Vertinimas: 

0 - niekada 

1 - kartais 

2 - dažnai 

3 – labai dažnai 

A skalė (dėmesio trūkumas)  

Sunkiai sutelkia dėmesį ties detalėmis arba daro atidumo klaidas 0   1   2   3 

Sunkiai sukaupia dėmesį atlikdamas užduotį ar žaisdamas 0   1   2   3 

Atrodo, negirdi, kai su juo kalbama 0   1   2   3 

Ir supratęs nurodymus, ir neprieštaraudamas sunkiai imasi užduoties 0   1   2   3 

Turi sunkumų planuodamas užduotis ir savo veiklą 0   1   2   3 

Vengia užduočių, kurių atlikimas reikalauja didesnio susikaupimo 0   1   2   3 

Pameta daiktus, pvz. knygutes, žaislus, kepurę 0   1   2   3 

Yra lengvai blaškomas pašalinių dirgiklių 0   1   2   3 

Turi polinkį užmiršti atlikti užduotis 0   1   2   3 

Susumuokite vertinimo rezultatus: jei suma viršija 14, rekomenduojama 

kreiptis į specialistus konsultacijoms, kalbėtis su tėvais 

 

 

B skalė (perdėtas aktyvumas/impulsyvumas) 0   1   2   3 

Sėdėdamas mosikuoja rankomis ar kojomis ar nenustygsta vietoje, blaškosi 0   1   2   3 

Nenusėdi vietoje 0   1   2   3 

Yra nerimastingas, bėgioja, karstosi 0   1   2   3 

Sunkiai įsitraukia į žaidimą ar išlieka ramus per pertraukas, poilsio metu 0   1   2   3 

Dažnai elgiasi tarytum ,,gyvas sidabras“, tarytum būtų ,,užvestas motoras“ 0   1   2   3 

Negali patylėti, kalba be perstojo 0   1   2   3 

Išpyškina atsakymą neišklausęs klausimo iki galo 0   1   2   3 

Sunkiai sulaukia savo eilės 0   1   2   3 

Nutraukia ar kišasi į kitų pokalbius ar žaidimus 0   1   2   3 

Susumuokite vertinimo rezultatus: jei suma viršija 14, rekomenduojama 

kreiptis į specialistus konsultacijoms, kalbėtis su tėvais 

 

 

 

 


